
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

U.O.3 
Ordinamenti e Istituzioni del sistema scolastico  
Organico, reclutamento e mobilità personale scolastico  
 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTE le graduatorie di merito di cui ai concorsi per titoli ed esami, indetti con D.D. 

dell’U.S.R. per l’Umbria n. 2575/2023, per l’accesso ai ruoli del personale docente 

della scuola secondaria di I e di II grado, su posti comuni e di sostegno, ai sensi del 

D.M. 205/2023; 

VISTO l’art. 1, comma 8, dell’O.M. n. 36 del 28.02.2025, che disciplina gli accantonamenti 

dei posti per il personale assunto ai sensi della procedura di cui al D.M. n.205 del 

26.10.2023; 

VISTO il decreto dell’U.S.R. per l’Umbria n. 858 del 13.11.2024 di assegnazione della 

provincia e della sede da GM concorso P.N.R.R., relativo al turno di nomina in ruolo 

n.10, per le classi di concorso A011, A026, A042 e A047; 

CONSIDERATO che il prof. Bisceglia Leonardo è stato individuato quale destinatario di 

contratto a tempo determinato finalizzato all’immissione in ruolo - previo svolgimento 

del periodo di formazione e prova - su posto comune – classe di concorso A026 - per 

l’a.s. 2024/2025 presso l’I.T.T.S. “Allievi Sangallo” di Terni – corso serale; 

ACCERTATO il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento, in data 14/07/2025 

presso l’Università degli Studi di Perugia, di cui alla dichiarazione sostitutiva resa dal 

docente e acquisita agli atti con prot.n. 3717 del 17/07/2025;  

VISTO il D.D. dell’U.S.R. per l’Umbria n. 368 del 21.05.2025, di autorizzazione al 

funzionamento delle classi di ogni ordine e scuola in Organico di diritto per l’a.s.2025-

2026; 

CONSIDERATO che in sede di determinazione dell’organico di diritto per l’a.s. 2025/26 

presso il suddetto Istituto scolastico non è costituito il posto, su classe di concorso 

A026; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot.n. 2526 del 20.05.2025 di pubblicazione dell’elenco dei 

posti disponibili prima delle operazioni di mobilità del personale docente di ogni 

ordine e grado della provincia; 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

 

VISTO il D.D. di questo Ufficio n. 373 del 23.05.2025 di determinazione e di pubblicazione 

dell’elenco dei movimenti relativo ai docenti della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria, della scuola secondaria di I e di II grado per l’a.s. 2025/26; 

TENUTO CONTO della necessità di assegnare al prof. Bisceglia Leonardo una sede di 

titolarità per l’a.s.2025/26; 

VISTA la comunicazione inviata dal prof. Bisceglia Leonardo – acquisita agli atti di questo 

Ufficio con prot.n. 2766 del 03/06/2025 - con la quale lo stesso manifesta la preferenza 

tra le sedi vacanti e disponibili per la tipologia di posto in argomento; 

 

DISPONE 

al prof. Bisceglia Leonardo è assegnata la titolarità, su posto comune – classe di concorso A026 

Matematica nella scuola secondaria di II grado - presso l l’I.T.T.S. “Allievi Sangallo” di Terni 

(cod. meccan. TRTF030002) - su cattedra esterna (12 ore completa con 7 ore presso l’I.T.T.S. 

“Allievi Sangallo” di Terni – corso serale – cod. meccan. TRTF03050B), con decorrenza 

giuridica ed economica 01.09.2025. 

 

Avverso il presente atto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dal vigente ordinamento.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo U.A.T. con valore di notifica ad 

ogni effetto di legge.   

                                                                LA DIRIGENTE 

                                                                                       Dott.ssa Gilda Giancipoli 
                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                       dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

- Al prof. Bisceglia Leonardo a mezzo posta elettronica 

- Al Dirigente scolastico dell’I.T.T.S. “Allievi Sangallo” di Terni 

- Alle OO.SS. territoriali “Comparto Scuola” 

- Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Terni 

- All’Albo e al Sito web 

 

    

Il Funzionario Alessia Fortunati 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2025-07-17T16:00:47+0200
	Gilda Giancipoli


		2025-07-18T10:12:27+0200
	protocollo




